actum est hoc anno dominice incarnationis mº cº LXXXXº iiiº, residen-
te in ecclesia roma papa celestino, in ecclesia tirasone J., esxistente episcopo. 
Nauarre regnante rege s[ancio].

Hec compositio facta fuit et firmata a fratre P[etro 477] de rigaldo, tunc 
temporis magistro milicie templi in prouincia et in partibus yspanie, cum 
suorum fratrum assensu et uoluntate et a Willelmo, priore tutelano, cum consi-
lio suorum canonicorum et uoluntate. signum Guillelmi, prioris tutelani, (Sig
no). signum m., sacriste, (Signo). signum J. Bonete, capellani, (Signo). sig-
num F., cantoris, (Signo). signum P., regis cancellarii, (Signo). signum calueti, 
presbiteri, (Signo). signum fratris P[etro] de rigaldo (Signo). signum (Signo) 
fratris Willelmi de sancto Paulo, (Signo). signum fratris Nunno, (Signo). sig-
num fratris P. cognati, (Signo). signum fratris r. de Laguars, (Signo). signum 
fratris P. marescaldi, (Signo). Ego sancius, per dei gratiam rex Nauarre, hanc 
compositionem laudo et confirmo et hoc signo (Signo) corroboro.

477. Petro, restituido según d. alegría suescun, G. Lopetegui semperena, a. Pescador medrano, 
op. cit., n.º 131.
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1204, 29 de enero

Simón de Luesia, representante del reino de Aragón, y Jimeno de Rada, de 
parte del de Navarra, acuerdan las ordenanzas de la hermandad para defender la 
frontera de malhechores.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 208-210. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 133. 
J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 38. c. de 
marichalar, Colección diplomática..., n.º 30.
c.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 148-149.

De confratria que fecerunt inter nauarros et aragonenses 
in illa Staca in Bardena 478

in dei nomine et eius gratia. Hec est carta et memoria de illa confratria 
que fecerunt inter nauarros et aragoneses in illa staca que est in Bardena, salua 
fidelitate domini regis Nauarre, et similiter salua fidelitate domini regis ara-
gone, et fuit ibi ex parte Nauarre don s[emen 479] de rada et similiter ex parte 
aragone don simon de Lusia. Et est facta ista confratria que est suprascripta ex 
utraque parte per fidem sine ullo enganno.

Et habent stabilimentum factum quod si nullus homo fecerit nullum 
malum nec ulla força, ad aliquem confratrem quod tota confratria adiuuent ad 
illum qui tenebit directum de tota costa et de tota dispensa.

Et similiter est stabilimentum factum quod nullus confrater non pignoret 
ad suum confratrem donec demonstret in illa juncta ad illos junteros nisi esset 
sua fidança uel suum debitorem.